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TECHNISCHE DATEN
Anschluss

Filterfeinheit

Max. Eingangsdruck MPa

bar

psi

Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa-91 psi) Nl/min

æP 0.5 bar (0.05 MPa – 7 psi) scfm

Durchfluss bei 6.3 bar (0.63 MPa-91 psi) Nl/min

æP 1 bar (0.1 MPa – 14 psi) scfm

Medium

Max. Temperatur bei 1 MPa; 10 bar; 145 psi °C

°F

Gewicht Kg

Schrauben Wandbefestigung

Einbaulage

Ablass

Becherkapazität cm3

FIL. ND 1/4’’ FIL. ND 3/8’’ FIL. ND 1/2’’ FIL. ND 3/4’’ FIL. ND 1’’

1/4’’ 3/8’’ 1/2’’ 3/4’’ 1’’

4�m  20�m  50�m 4�m; 20�m; 50�m

1.8 1.8

18 18

261 261

1300 3100 9100

46 110 324

1720 4100 11000

61 146 391

Druckluft

50°

122°

0.4 0.9 1.2

M4x40 M4x55 M6x75

Vertikal

Handbuch - Halbautomatik Handbuch - Halbautomatik

Automatik (SAC o RA) Automatik (RA)

10 45 170

Filter mit unterschiedlichen Filtergraden.
• Metallbehälter mit 360° Sichtfenster
• Halbautomatik- und Automatikablass
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KOMPONENTEN

� Körper: Zamak
� Behälter: Aluminium
� Zentrifuge: Technopolymer
� Abschirmkörper: Technopolymer
� Abschirmplatte: Technopolymer
� Behälter: Transparentes Technopolymer
� Ablass (RMSA) Halbautomat
� Filterelement: Sinterbronze
	 Dichtungen: NBR
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FIL 3/8 - 1/2 FIL 3/4 - 1’’
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2000 4000 6000 8000 10000 12000

0 10050 200 350 400150 450300250 scfm

6

psi bar

æP=(Pm-Pv)

0.5

0.4

0.3

10

0.2

0.1

7

1

3

2

4

5

0

KPa

50

45

20

25

40

30

5

35

15

0

E

D

B

C

H

M

L G

A

ABMESSUNGEN

DURCHFLUSS-DIAGRAMM

FIL 1/4

∆
H2OPTPvPm

Department
of Mechanic

Turin Polytechnic

Prüfling

psi KPa bar
∆P = (Pm-Pv)

Durchfluss

psi KPa bar
∆P = (Pm-Pv)

Durchfluss

• Durchflussprüfung der Abteilung Mechanik, des Polytechnikums von
Turin, mit einer Computermesseinrichtung gemäß CETOP RP50R, (ISO
DIS 6358-2 konform) mit einer ISO 5167 Messblende.

(A) = 2 bar - 0,2 MPa - 29 psi
(B) = 4 bar - 0,4 MPa - 58 psi
(C) = 6 bar - 0,6 MPa - 87 psi

(D) =   8 bar - 0,8 MPa - 116 psi
(E) = 10 bar -    1 MPa - 145 psi

Durchfluss

G 1/4 G 3/8 G 1/2 G 3/4 G 1’’

42 60 80
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42 60 80

42 60 80
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21 30 40

M4 geeignet M4 geeignet M6 geeignet
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BESTELLNUMMERN

1221005
1221013
1221006
1221014
1221008
1221016
1321005
1321009
1321013
1321006
1321010
1321014
1321008
1321012
1321016
1421005
1421009
1421013
1421006
1421010
1421014
1421008
1421012
1421016
1521005
1521009
1521006
1521010
1521008
1521012
1621005
1621009
1621006
1621010
1621008
1621012

FIL 1/4  4 RMSA TMV

FIL 1/4  4 SAC TMV

FIL 1/4 20 RMSA TMV

FIL 1/4 20 SAC TMV

FIL 1/4 50 RMSA TMV

FIL 1/4 50 SAC TMV

FIL 3/8  4 RMSA TMV

FIL 3/8 4 RA TMV

FIL 3/8  4 SAC TMV

FIL 3/8 20 RMSA TMV

FIL 3/8 20 RA TMV

FIL 3/8 20 SAC TMV

FIL 3/8 50 RMSA TMV

FIL 3/8 50 RA TMV

FIL 3/8 50 SAC TMV

FIL 1/2  4 RMSA TMV

FIL 1/2 4 RA TMV

FIL 1/2  4 SAC TMV

FIL 1/2 20 RMSA TMV

FIL 1/2 20 RA TMV

FIL 1/2 20 SAC TMV

FIL 1/2 50 RMSA TMV

FIL 1/2 50 RA TMV

FIL 1/2 50 SAC TMV

FIL 3/4  4 RSA TMV

FIL 3/4  4 RA TMV

FIL 3/4 20 RSA TMV

FIL 3/4 20 RA TMV

FIL 3/4 50 RSA TMV

FIL 3/4 50 RA TMV

FIL 1  4 RMSA TMV

FIL 1  4 RA TMV

FIL 1 20 RSA TMV

FIL 1 20 RA TMV

FIL 1 50 RSA TMV

FIL 1 50 RA TMV

Bestellnummer Beschreibung

NOTIZEN

TYPENSCHLÜSSEL

RMSA: Halbautomatik/manuell.
SAC: Automatischer Ablass. Arbeitsweise über

Differenzdruck.
RA: Automatischer Ablass.

Schwimmer-Ausführung, arbeitet un-
abhängig von Druck und Durchfluß.

ELEMENT ANSCHLUSS FILTERFEINHEIT ELEMENT ART
DES ABLASSES

FIL 1/4
3/8
1/2
3/4
1

4�m
20�m
50�m

RMSA - SAC
RMSA - SAC - RA

RMSA
RA

FIL 1/4 4�m RMSA




